
Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 8. jednání 

Rady města Heřmanův Městec konaného dne 18.04.2023 v 13:30 hod. 
sportovní hala, následně kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův 

Městec, Havlíčkova 801 

 

Přítomni: Jan Řehák; Alena Stránská; Ondřej Volejník; Tomáš Celunda; Aleš Jiroutek; Zuzana Dvořáková; Martin 
Kolář 

Omluveni: -- 

Zapsal: 

Přizváni: 

Ivana Jankovská – tajemník 

Jan Tomčík 
 
Schválený program: 

BOD MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ 

1. Zahájení Ivana Jankovská (KT) 

2. Kontrola usnesení Ivana Jankovská (KT) 

3. Jednání se společností Traxial- gold. s.r.o. Aleš Jiroutek (ST) 

4. Žádost o užívání části pozemků č. 2083 a 1333/8, ulice K Nákli v k.ú. Heřmanův Městec Aleš Jiroutek (ST) 

5. Bezúplatný převod movitého majetku (konvektomat) na MŠ Jiráskova, Heřmanův 
Městec  

Zuzana Dvořáková (MST) 

6. Prodloužení nájemních smluv (byty B.1.1, B.3.1, B.3.3) - Čáslavská 244, Heřmanův 
Městec 

Zuzana Dvořáková (MST) 

7. Cenové nabídky - JRK Česká republika s.r.o., Bolzanova 1, 110 00 Praha 1, IČ: 24853640 Zuzana Dvořáková (MST) 

8. Městské slavnosti 2023 Zuzana Dvořáková (MST) 

9. Bartolomějská pouť - stánky s občerstvením Zuzana Dvořáková (MST) 

10. SDH Heřmanův Městec - žádosti o povolení akcí na veřejném prostranství Ivana Jankovská (KT) 

11. Změna obsazení povodňové komise Ivana Jankovská (KT) 

12. Pověření dalšího člena Zastupitelstva města Heřmanův Městec funkcí oddávajícího Ivana Jankovská (KT) 

13. ZŠ - žádost o povolení čerpání investičního fondu Zuzana Dvořáková (MST) 

14. ZŠ - žádost o vyřazení změkčovače vody Zuzana Dvořáková (MST) 

15. DPS - schválení přijetí věcného daru Zuzana Dvořáková (MST) 

16. MŠ Jonášova - přerušení provozu během letních prázdnin Zuzana Dvořáková (MST) 

17. Náborový příspěvek Tomáš Celunda (RM) 

18. Žádost o povolení vjezdu čtyřkolek na Masarykovo náměstí dne 27.5.2023 Ivana Jankovská (KT) 

19. Žádost o prodloužení doby konání čarodějnic - DDM Ivana Jankovská (KT) 

20. Poptávka na provedení geodetických prací v lokalitě  jihovýchodní části u zámeckého Martin Kolář (RM) 



parku 

21. Žádost o dotaci na dětské hřiště u ZŠ Aleš Jiroutek (ST) 

22. Informace o řešení zámeckého rybníku Aleš Jiroutek (ST) 

23. Pronájem prostor ve sportovní hale Zuzana Dvořáková (MST) 

24. Závěr Ivana Jankovská (KT) 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 
1. Zahájení 

Jednání začalo návštěvou sportovní haly a okolí, ke které byl přizván i ředitel SPOKUL HM, p.o., který se schůzky 
nezúčastnil. Následně se členové rady města přesunuli do kanceláře starosty města, konstatovali, že souhlasí s 
odstraněním plotu mezi sportovní halou a sokolovnou. Pan starosta informoval o zápisu z minulého jednání a navrhl 
ke schválení program jednání. Pan Kolář navrhl program doplnit o bod Poptávka na provedení geodetických prací v 
lokalitě jihovýchodní části u zámeckého parku.  Pan starosta navrhl doplnit o další dva body, a to Žádost o dotaci na 
dětské hřiště u ZŠ a Informace o řešení zámeckého rybníku.  Paní místostarostka navrhla bod Pronájem prostor ve 
sportovní hale.  Doplněný program byl jednomyslně schválen. 
 

2. Kontrola usnesení 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila kontrolu usnesení s termínem splnění v období od 4.4.2023 do 18.4.2023 s tím, že všechna 
usnesení byla splněna v termínu. 
 
Usnesení č.: R/2023/173 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
předloženou kontrolu usnesení s termínem splnění v období od 4.4.2023 do 18.4.2023.  

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
3. Jednání se společností Traxial- gold. s.r.o. 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta informoval o komunikaci města a zástupcem společnosti Traxial - gold s.r.o. p. ve smyslu, že město i 

nadále trvá na ceně za prodej pozemku této společnosti ve výši 3.000,-/m2, nikoliv dle znaleckého posudku. Za 
pozitivní považoval sdělení zástupce společnosti o potřebě se dohodnout ohledně okružní křižovatky, která se týká 

pozemků p.č. 116/1 a 1451/11, které mají plochu 1180 m2. Členové rady města diskutovali o navrhované ceně a 

shodli se, že nebude akceptována cena dle znaleckého posudku, ale částka 3000,- Kč/m2. 
 
Usnesení č.: R/2023/174 
  
Rada města Heřmanův Městec 



I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
informaci o jednání starosty města se zástupcem společnosti Traxial - gold s.r.o.  

II. 
 

k o n s t a t u j e 

že město i nadále trvá na ceně za prodej pozemků p.č. 116/1 a 1451/11 ve výši 3.000,-/m2, nikoliv dle znaleckého 
posudku 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
4. Žádost o užívání části pozemků č. 2083 a 1333/8, ulice K Nákli v k.ú. Heřmanův Městec 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta informoval, že společnost A.V.Z.-Kovo s.r.o., která vlastní budovu v bývalém areálu Bellazi) požádala dne 
20.3.2023 o souhlas k vyřezání náletových dřevin a k provedení zpevněné plochy na pozemku č.parc. 2083 k.ú. Heř. 

Městec z důvodu otáčení nákladních aut. Upřesnil, že se jedná se o plochu o výměře cca 420 m2   a aby bylo možno 

tuto plochu smysluplně využít, musí dojít i k pokácení dřevin na pozemku č.parc. 1333/8 o výměře cca 180m2. Toto 
bylo se zástupcem společnosti projednáno a ten žádost doplnil včetně toho, že si chce předmětnou plochu nechat 
zaměřit, vykácet, vyčistit a upravit na vlastní náklady. Pozemky č.parc. 2083 a 1333/8 jsou ve vlastnictví Města 
Heřmanův Městec. Kácení náletových dřevit vyžaduje povolení správního orgánu. Povolení zpevnění plochy pro 
otáčení vozidel podléhá režimu dle stavebního zákona. Zájmové území se nachází v ochranném pásmu dráhy. Žadatel, 
pokud bude chtít užívat pozemky (jejich části) musí podat žádost o nájem pozemku.  
  
Usnesení č.: R/2023/175 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s o u h l a s í 
se záměrem společnosti A.V.Z.-Kovo s.r.o. IČO 274 11 516 vyřezat náletové dřeviny a provést zpevněnou plochu na 
části pozemků č.parc. 2083 a 1333/8 v k.ú. Heř. Městec v souladu s právními předpisy a na základě příslušných 
povolení za podmínky, že plocha dotčeného území bude užívána na základě nájemní smlouvy a rozsah kácení a 
zpevněné plochy budou projednány s vlastníkem. 

II. 
 

s c h v a l u j e 
společnosti A.V.Z.-Kovo s.r.o. IČO 274 11 516 její návrh provést zaměření zájmového území, provedení zpevněné 
plochy a podání žádosti ke kácení dřevin k příslušnému správnímu orgánu, včetně vlastního kácení, vše z vlastních 
finančních prostředků.  

III. 
 

u k l á d á 
Informovat společnost A.V.Z.-Kovo s.r.o., IČO 274 11 516, Zahradní 1377, 286 01 Čáslav, o výsledku jednání 
městské rady. 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 05.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
5. Bezúplatný převod movitého majetku (konvektomat) na MŠ Jiráskova, Heřmanův Městec  

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila návrh na bezúplatný převod movitého majetku z majetku města do evidence majetku 
MŠ Jiráskova a to konkrétně konvektomatu inv. č. 9343 (viz. příloha), který měl pořizovací cenu 399.711,- Kč, 
zůstatková je 391.383,- Kč. 
 
Usnesení č.: R/2023/176 



  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
podepsání "Smlouvy o bezúplatném převodu movitého majetku", převod konvektomatu na MŠ Jiráskova, 
Jiráskova 842, Heřmanův Městec.  

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání "Smlouvy o bezúplatném převodu movitého majetku" s Mateřskou školou, Jiráskova 842, 
Heřmanův Městec. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 18.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
6. Prodloužení nájemních smluv (byty B.1.1, B.3.1, B.3.3) - Čáslavská 244, Heřmanův Městec 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila návrh sociálního odboru na prodloužení nájemních smluv k bytům B.1.1., B.3.1 a B.3.3, 
které se nacházejí v domě č.p. 244, Čáslavská ulice a byly uzavřeny na dobu určitou, a to shodně od 01.05.2022 do 
30.04.2023. Všechny byty obývají rodiny válečných uprchlíků a v souladu s pravidly pro přidělování bytů splnily platné 
podmínky pro prodloužení nájemních smluv. Sociální odbor doporučil prodloužit smlouvy o nájmu bytu B.1.1, B.3.1, 
B.3.3 na adrese Čáslavská čp. 244, na další období, tj. od 1.5.2023 do 30.4.2024 za cenu 64,7 Kč/m2. Upozornila, že je 
nutno pohlídat uzavření smlouvy s panem Holovnych, kdy jemu končí pracovní vízum dříve než nájemní smlouva a 
navrhla uzavřít smlouvu pouze s paní Oksanou Holovnych.  
 
Usnesení č.: R/2023/177 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
prodloužení nájemních smluv o nájmu bytu v domě čp. 244 v Čáslavské ulici, Heřmanův Městec v souladu s 

Pravidly pro přidělování sociálních bytů, které byly schváleny Radou města Heřmanův Městec dne 15.12.2021 

usnesením č. R/2021/401, a to k následujícím bytům:  

•byt B.1.1 (2+kk o velikosti 44,85 m2) paní Olhe Prokopovych, a to od 01.05.2023 do 30.04.2024 za cenu 64,7 Kč/ 

m2  

•byt B.3.1 (2+kk o velikosti 58,98 m2) paní Aloně Kozachevskych, a to od 01.05.2023 do 30.04.2024 za cenu 64,7 

Kč/m2  

•byt B.3.3 (2+kk o velikosti 60,70 m2) paní Oksaně Holovnych a to od 01.05.2023 do 30.04.2024 za cenu 64,7 Kč/ 

m2  

II. 
 

u k l á d á 
zajistit prodloužení nájemních smluv k bytům B.1.1, B.3.1, B.3.3 v domě č.p.244 na Čáslavské ulici, Heřmanův 

Městec s výší nájemného 64,7 Kč/1 m2.  

Zodpovídá: Jana Kopecká, vedoucí odboru sociálního 
Termín: 30.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
7. Cenové nabídky - JRK Česká republika s.r.o., Bolzanova 1, 110 00 Praha 1, IČ: 24853640 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila tři cenové nabídky týkající se využívání evidence odpadů prostřednictvím Evidenčního 



systému OH - ECONIT od společnosti Společnost JRK Česká republika s.r.o., Bolzanova 1, 110 00 Praha 1, IČ: 24853640 
a to 1) Evidenční systém OH - ECONIT za 15.000,- Kč, 2) JRK Partnerství START za 22.000,- Kč, a 3) JRK Partnerství 
SUPER za 44.000,- Kč  (ceny za čtvrtletí a bez DPH). Podpořila návrh finančního odboru využít první a nejlevnější 
nabídku.  
 
Usnesení č.: R/2023/178 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy "Evidenční systém OH – ECONIT", se společností JRK Česká republika s.r.o., Bolzanova 1, 110 00 
Praha 1, IČ: 24853640.  

II. 
 

n e s c h v a l u j e 
uzavřeni smluv se společností JRK Česká republika s.r.o., Bolzanova 1, 110 00 Praha 1, IČ: 24853640 
- JRK Partnerství START  
- JRK Partnerství SUPER  

III. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření smlouvy "Evidenční systém OH - ECONIT", se společností JRK Česká republika s.r.o., Bolzanova 1, 
110 00 Praha 1, IČ: 24853640. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 18.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
8. Městské slavnosti 2023 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala o tom, že na jednání kulturní komise byl shodnut termín, program a technické 
zajištění Heřmanoměsteckých slavností, které se budou konat dne 7.10.2023. 
 
Usnesení č.: R/2023/179 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
pořádání Městských slavností v termínu 7.10.2023 

II. 
 

s c h v a l u j e 
podání žádosti o udělení dotace a záštity z rozpočtu Příspěvky a záštity kanceláře hejtmana v roce 2023 - hejtman 
Pk Martin Netolický 

III. 
 

p o v ě ř u j e 
Mgr. Zuzana Dvořákovou, místostarostku města, k zastupování města Heřmanův Městec ve všech záležitostech 
týkajících se pořádání Heřmanoměsteckých slavností 2023, včetně podepisování všech písemností. 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
9. Bartolomějská pouť - stánky s občerstvením 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila návrh na seznam umístění stánkařů s občerstvením na Bartolomějské pouti v roce 
2023. Konstatovala, že se celkem přihlásilo 37 stánkařů, vyhověno je 33 z nich, nevyhovělo se 4 stánkařům, a to 
členům jedné rodiny z důvodu zdvojených žádostí na stejná stánková čísla. Stánková místa budou rozmístěny po 



areálu pouti tak, aby stánkaři, kteří jezdí na dlouhodobě, stáli na stejných místech jako v minulých letech a nově 
přihlášení jsou umístění po celém areálu, aby si návštěvníci mohli dát jídlo a nápoje i na klidnějších místech. Ostatní 
volné stánky (mimo občerstvení) se budou moci rezervovat od 3. 5. 2023 přes rezervační systém na internetových 
stránkách.  
 
Usnesení č.: R/2023/180 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přidělení stánkových míst pro prodej občerstvení na Bartolomějské pouti konané ve dnech 25. - 28. 8. 2023 

celkem 33 prodejcům, a to: 1) Hájková Růžena, 2) Hájek Antonín, 3) Jandová Monika, 4) Visinger František, 5) 

Agentura RR s.r.o., 6) Lagronová Jarmila, 7) Spilka Matěj, 8) Zvárová Zuzana, 9) Krupička Jaroslav, 10) Paldus 

František, 11) Paldus Emil, 12) Bar U 2 prdů, 13) Rochl Josef, 14) Tichý Jiří, 15) Laun Antonín, 16) Paldus Ludvík, 17) 

Jílková Michaela, 18) Grman Martin, 19) Hollý Jiří, 20) Roch Jan, 21) Dejnožková Lenka, 22) Lagron Jaroslav, 23) 

Lagronová Karla, 24) Lagronová Anna, 25) Paldusová Milena, 26) Paldus Jiří, 27) Lagron Josef, 28) Fink Josef, 29) 

Novotný Pavel, 30) Lagron Matěj, 31) Kopecký Jan, 32) Paldus Emil, 33) Lagron Bohumil 

II. 
 

u k l á d á 
vyrozumět žadatele o umístění stánků s občerstvením na Bartolomějské pouti 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 28.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
10. SDH Heřmanův Městec - žádosti o povolení akcí na veřejném prostranství 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila žádost SDH Heřmanův Městec o povolení akce na veřejném prostranství v Bažantnici pro 
účely pořádání tradičních ukázek zásahů hasičů pro školy a veřejnost v dne 28.04.2023 od 7:00 do cca 13:00 hod. 
Úklid užité plochy zajistí SDH ihned po skončení ukázek. Dále žádost obsahovala i pořádání tradiční hasičské soutěže v 
požárním útoku,, O pohár starosty města" a ,,O putovní pohár Milana Trpkoše"  včetně bezplatného zapůjčení objektu 
veřejných toalet. Soutěž je naplánována na 20.05.2023 od 8:00 do cca 16:00 hod. a úklid po akci zajistí SDH.  
 
Usnesení č.: R/2023/181 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s o u h l a s í 
s použitím veřejného prostranství pro účely tradičních ukázek činnosti SDH Heřmanův Městec dne 28.04.2023 v 
čase od 7.00 do 13.00 hod. 

II. 
 

s o u h l a s í 
s použitím veřejného prostranství pro účely tradiční hasičské soutěže v požárním útoku,, O pohár starosty města" 
a ,,O putovní pohár Milana Trpkoše" dne 20.5.2023 v čase od 8.00 do 16.00 hod. Dále souhlasí s bezplatným 
zapůjčením objektu veřejných toalet. 

III. 
 

u k l á d á 
informovat zástupce SDH Heřmanův Městec.  
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 21.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 



11. Změna obsazení povodňové komise 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Vzhledem k tomu, že byl jmenován nový velitel městské policie, paní tajemnice předložila návrh na úpravu 
personálního obsazení povodňové komise a to tak že členem bude nově jmenovaný velitel MP a původní bude 
odvolán. 
 
Usnesení č.: R/2023/182 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

o d v o l á v á 
z funkce člena povodňové komise p. Romana Charváta ke dni 30.4.2023 

II. 
 

j m e n u j e 
za člena povodňové komise p. Petra Čapka, velitele Městské Policie Heřmanův Městce od dne 1.5.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
12. Pověření dalšího člena Zastupitelstva města Heřmanův Městec funkcí oddávajícího 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila k projednání návrh na pověření p. Josefa Kozla, jako dalšího člena Zastupitelstva města 
Heřmanův Městec s právem přijímat prohlášení snoubenců o vstupu do manželství a podepisovat protokol o uzavření 
manželství, tedy uzavírání manželství občanským sňatkem před Městským úřadem Heřmanův Městec ve správním 
obvodu matričního úřadu. Návrh byl předložen na základě žádosti některých snoubenců o to, aby je oddával právě p. 
Josef Kozel. 
 
Usnesení č.: R/2023/183 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

p o v ě ř u j e 
pana   Josefa Kozla, jako dalšího člena Zastupitelstva města Heřmanův Městec s právem přijímat prohlášení 
snoubenců o vstupu do manželství a podepisovat protokol o uzavření manželství,  (uzavírání manželství 
občanským sňatkem před Městským úřadem Heřmanův Městec ve správním obvodu matričního úřadu, a to v 
souladu s § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  § 657 odst. 1 a  § 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů).  

II. 
 

z m o c ň u j e 
v souladu s § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pověřeného člena 
Zastupitelstva města Heřmanův Městec pana Josefa Kozla užívat při výkonu funkce oddávajícího závěsný odznak 
se státním znakem a nápisem Česká republika  

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
13. ZŠ – žádost o povolení čerpání investičního fondu 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila žádost ředitelky Základní školy Heřmanův Městec o schválení povolení čerpání 
investičního fondu ve výši 5.719,62,- Kč, na opravu myčky ve školní jídelně. Doplnila, že usnesením rady města 



R/2023/74 bylo schváleno čerpání investičního fondu ve výši 40.200,- Kč na tuto opravu myčky, ale v průběhu oprav 
došlo k navýšení ceny na 45.919,62 Kč. 
 
Usnesení č.: R/2023/184 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
čerpání investičního fondu ve výši 5.719,62,- Kč, na opravu myčky ve školní jídelně (doplatek faktury). 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Základní školy Heřmanův Městec, náměstí Míru 1, 538 03 Heřmanův Městec, Mgr. Janě 

Šindelářové, MBA. 

Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 18.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
14. ZŠ - žádost o vyřazení změkčovače vody 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila žádost ředitelky Základní školy Heřmanův Městec o schválení vyřazení z evidence 
majetku automatického změkčovače vody Softenar HT 45, který je ve špatném technickém stavu a oprava je 
nerentabilní. 
 
Usnesení č.: R/2023/185 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
vyřazení změkčovače vody - automatický Softenar HT 45.  

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Základní školy Heřmanův Městec, náměstí Míru 1, 538 03 Heřmanův Městec, Mgr. Janě 

Šindelářové, MBA. 

Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 15.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
15. DPS - schválení přijetí věcného daru 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila žádost ředitelky Domova pro seniory o schválení přijetí věcného daru, konkrétně 
rotopedu značky Motomed Viva 1 v hodnotě 27.000,- Kč, od p. Kateřiny Srostlíkové.  
 
Usnesení č.: R/2023/186 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přijetí věcného daru Domovem pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec: 
- Motomed Viva 1 v hodnotě 27.000,- Kč, od Kateřiny Srostlíkové, bytem ********************************** 



 
II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Domova pro seniory, U Bažantnice 63, 538 03 Heřmanův Městec, PhDr. Evě Kunátové 
Holečkové, MBA. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 15.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
16. MŠ Jonášova - přerušení provozu během letních prázdnin 

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka tlumočila žádost ředitelky Mateřské školy, Jonášova 726, o přerušení provozu v mateřské škole 

během letních prázdnin v době od 3.7.2023 do 4.8.2023.  

 
Usnesení č.: R/2023/187 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přerušení provozu v MŠ Jonášova, HM během letních prázdnin v době od 3.7.2023 do 4.8.2023. 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Mateřské školy, Jonášova 726, 538 03 Heřmanův Městec, Bc. Ivaně Benešové. 

Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 18.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
17. Náborový příspěvek 

Předkládá: Tomáš Celunda - radní 
 
Pan Celunda předložil z důvodu personální nouze u MP a v souvislosti s vypsaným výběrovým řízením na strážníka MP 
návrh na přiznání náborového příspěvku ve výši 60.000,- Kč. Podmínkou vyplacení by bylo ukončení zkušební doby (3 
měsíce), pak by byl příspěvek vyplacen v prvním výplatním termínu po ukončení zkušební doby. Další podmínku 
vyplacení by bylo trvání pracovního poměru 3 roky, pokud by tato podmínka nebyla dodržena, bude požadováno 
vrácení adekvátní částky příspěvku tj. 1.666,- Kč/měsíc.  Paní tajemnice doplnila, že poskytnutý náborový příspěvek 
podléhá dani z příjmů a odvodům sociálního a zdravotního pojištění.  
 
Usnesení č.: R/2023/188 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
poskytnutí náborového příspěvku na obsazení pozice strážníka Městské Policie Heřmanův Městec ve výši 60.000,- 
Kč 

II. 
 

s c h v a l u j e 
podmínky poskytnutí náborového příspěvku pro strážníka Městské policie Heřmanův Městec: 
- ukončení 3měsíční zkušební doby 
- délku pracovního poměru minimálně 3 roky 
- v případě nedodržení délky pracovního poměru 3 roky povinnost vrátit adekvátní část příspěvku (1.666,- 



Kč/měsíc)  
- poskytnutý náborový příspěvek podléhá dani z příjmů a odvodům sociálního a zdravotního pojištění 

III. 
 

u k l á d á 
zveřejnit výběrové řízení doplněné o náborový příspěvek 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
18. Žádost o povolení vjezdu čtyřkolek na Masarykovo náměstí dne 27.5.2023 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice informovala, že místní občan pan Jaroslav Šustr pořádá 7. setkání čtyřkolek v termínu 26.-28.5.2023 v 
prostoru autokempu Konopáč. Město požádal o povolení vjezdu čtyřkolek na Masarykovo náměstí v Heřmanově 
Městci dne 27.5.2023 z důvodu společného vyfotografování. Přesný čas příjezdu neurčil, pravděpodobně mezi 14:30-
16:00 hod. (čtyřkolky se vracejí z vyjížďky) na dobu cca 30 min. 
 
Usnesení č.: R/2023/189 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
v rámci celorepublikového setkání čtyřkolek užívání veřejného prostranství, Masarykovo náměstí p.č. 2181/1, v 
k.ú. Heřmanův Městec, za účelem pořízení společné fotografie dne 27.5.2023 s podmínkou zamezení nadměrného 
hluku, zákazu driftování na asfaltové ploše, zákaz pohybu po travnatých plochách a lezení na kašnu.  

II. 
 

u k l á d á 
informovat žadatele a městskou policii Heřmanův Městec. 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 28.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
19. Žádost o prodloužení doby konání čarodějnic - DDM 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila žádost ředitelky DDM Heřmanův Městec o prodloužení doby konání čarodějnic na Ježkovce, 
které budou probíhat od 16:00 hod. do 23:30 hod. dne 30.4.2023. Akci bude doprovázet hudební doprovod sjednaný 
v čase od 20:00 do 23:30 hod. a informována bude městská policie Heřmanův Městec. 
 
Usnesení č.: R/2023/190 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
prodloužení doby konání akce "Čarodějnice na Ježkovce", která se koná 30.4.2023 do 23:30 hod. Stále však platí 
obecně závazná vyhláška č. 1/2018 o nočním klidu. 

II. 
 

u k l á d á 
informovat žadatele a městskou policii Heřmanův Městec.  
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 25.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 



 
20. Poptávka na provedení geodetických prací v lokalitě  jihovýchodní části u zámeckého parku 

Předkládá: Martin Kolář - radní 
 
Pan Kolář předložil návrh na zveřejnění poptávky na provedení geodetických prací v lokalitě jihovýchodní části 
zámeckého parku a navazujících pozemků za čerpací stanicí směrem ke Sv. Jánu dříve, než dojde k olistění vegetace.  
Minimální a doporučený rozsah výškového zaměření upřesnil na předložené mapě s tím, že zaměření bude 
podkladem pro srovnávací studii obou variant řešení protipovodňových opatření a projektovou studii 
protipovodňových opatření. Členové rady se shodli na oslovení místních geometrů.  
 
Usnesení č.: R/2023/191 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
vyhlášení poptávkového řízení na provedení geodetických prací v lokalitě jihovýchodní části zámeckého parku a 
navazujících pozemků za čerpací stanicí směrem ke Sv. Jánu 

II. 
 

u k l á d á 
provedení poptávky na provedení geodetických prací v lokalitě jihovýchodní části zámeckého parku a navazujících 
pozemků za čerpací stanicí směrem ke Sv. Jánu 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 05.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
21. Žádost o dotaci na dětské hřiště u ZŠ 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta informoval o přípravě vyhlášení dotace z MMR na venkovní hřiště u základních škol, která bude 
vyhlášena v květnu letošního roku. Předložil nabídku společnosti Energy Benefit Centre a.s. na zpracování žádosti o 
tuto dotaci, fakturace proběhne až po případném schválení žádosti. Předpokládaná cena je cca 45.000,- Kč. Pan 
starosta slíbil poslat členům rady města návrh osazení tohoto hřiště za místní základní školou.  
 
Usnesení č.: R/2023/192 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
podání žádosti o dotaci na venkovní hřiště u základní školy prostřednictvím společnosti Energy Benefit Centre a.s., 
IČO 29029210 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smlouvy se společností Energy Benefit Centre a.s., IČO 29029210 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
22. Informace o řešení zámeckého rybníku 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta informoval o jednání s českým rybářským svazem v Přelouči a předložil i výstup z tohoto jednání, 
konkrétně návrh na směnu pozemků. Členové rady města se shodli na navýšení nájemného, v případě nesouhlasu s 
navýšením, pak jednat o ukončení nájmu. Pozastavili se nad tím, že ČRS nehospodaří v zámeckém rybníku a je 



nečinný.  
 
Usnesení č.: R/2023/193 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e s o u h l a s í 
se směnou navrženou ČRS MO Přelouč 

II. 
 

u k l á d á 
informovat ČRS MO Přelouč 
Zodpovídá: Aleš Jiroutek, starosta města 
Termín: 28.04.2023 

III. 
 

u k l á d á 
aktualizovat nájemní smlouvy s ČRS MO Přelouč 
Zodpovídá: Aleš Jiroutek, starosta města 
Termín: 28.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
23. Pronájem prostor ve sportovní hale 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka představila návrh zájemkyně o pronájem prostor v kavárně ve sportovní hale, která chce zahájit 
provoz co nejdříve. Členové rady se shodli, že stavební úpravy by mělo provést město s ohledem na to, jak zájemce 
plánuje provoz – představa rady města je sportbar. Pan starosta připomněl povinnost, aby navržené úpravy 
odsouhlasila KHS a HZS. Členové rady města se shodli na nutnosti realizace co nejdříve.   
 
Usnesení č.: R/2023/194 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
žádost o pronájem prostor občerstvení ve sportovní hale od p. Nikoly Soudkové a souhlasí s rekonstrukcí prostor 
na základě dokumentace odsouhlasené KHS a HZS 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
24. Závěr 

Na závěr se jednání zúčastnil p. Tomčík pojišťovací makléř, který představil koncept spolupráce s městem. Nejdříve se 
věnoval pojištění automobilů, konstatoval, že v případě flotilové smlouvy jsou smlouvy výhodné pro město (např. 
strojní pojištění), u aut se musí zhodnotit každé auto k výročí smlouvy. U smluv týkajících se pojištění nemovitostí 
doporučil změnu v období cca 3 měsíce přede dnem výročí smlouvy, za vhodné by považoval udělat audit stávajících 
smluv. Po delší diskusi bylo shodnuto, že bude vhodné udělat audit pojistných smluv. 
Pan starosta se vrátil k požadavku p. Heřmánka z jednání zastupitelstva města a sdělil, že požádal zástupce společnosti 
rekonstruující vlakový přejezd o fotodokumentaci ohledně propustku pod tímto přejezdem a navrhl zadat studii na 
vznik protipovodňových opatření na potoce Konopka. 

 
 
 

 Mgr. Zuzana Dvořáková      Ing. Aleš Jiroutek 
  místostarostka                        starosta 



 


